
1 
 

Zápis 
 

z 8. jednání Rady hlavního města Prahy, které se konalo v úterý  
dne 8. března 2016 od 9.00 hodin v Nové zasedací síni Rady HMP 

 
 
Předsedající:  primátorka hl. m. Prahy Adriana Krnáčová 
Přítomni:   členové Rady HMP (příloha č. 1 originálu zápisu) 
Přizvaní hosté: (příloha č. 2 a 3 originálu zápisu) 
Omluveni:   radní Lacko 
Ověřovatelé:  radní Hadrava 
   radní Wolf 
Zapisovatelka: Magdalena Vávrová 
 
 
 
 8. jednání Rady hlavního města Prahy zahájila v 9. 04 hod. primátorka hl. m. 
Prahy Adriana Krnáčová. 
 
1. Organizační záležitosti 
(9.05 – 9.06) 
 
Schválení zápisu ze 6. mimořádného jednání Rady HMP ze dne 26. 2. 2016 
 Zápis včetně usnesení byl schválen beze změny. 
 (pro hlasovalo 6 radních, 1 byl nepřítomen – radní Lacko) 
  
 
Materiály stažené z projednání Rady HMP 
 
k návrhu Dodatku č. 34 ke "Smlouvě o nájmu a správě věcí ve vlastnictví hlavního města 
Prahy v souvislosti s poskytováním vodárenských služeb a služeb odvádění a čištění 
odpadních vod a souvisejících služeb" uzavřené dne 5.11.1998 ve znění pozdějších dodatků  
mezi hl.m. Prahou a Pražskou vodohospodářskou společností a.s., ve smyslu stanovení výše 
nájemného pro rok 2016 a vodného stočného pro rok 2016 

 radní Plamínková 
 TISK č. 20531 

 
k návrhu ukončení nájemních smluv s provozovateli hlídaných parkovišť ve správě 
Technické správy komunikací hl. m. Prahy 

 náměstek primátorky Dolínek 
 TISK č. 20896 

 
Materiály stažené z ORR Rady HMP 
 
Výsledky právní analýzy k udílení souhlasu hlavního města Prahy 
 se započtením pozemků pro výpočet míry využití území 

 radní Plamínková 
 TISK č. 20940 



2 
 

Dodatečně zařazená informace 
 
Souhrnná informace o počtu, druhu a výši sankcí uložených při řešení přestupků a jiných 
správních deliktů věcně příslušnými odbory MHMP za rok 2015 

 ředitelka MHMP 
 TISK č. 21050 

 
 
Schválení programu 8. jednání Rady HMP  
 Program 8. jednání Rady HMP byl s výše uvedenými úpravami schválen. 
 (pro hlasovalo 7 radních) 
 
 

2.  primátorka hl. m. Prahy 
 
k pojmenování ulic a zrušení názvu náměstí na území hlavního města Prahy  

TISK č. 20644 Doba projednávání:  9.07 – 9.08 

PŘIZVANÍ: JUDr. Novaková – ředitelka ZIO MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  6  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
  radní Lacko  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 471 
  
 Předložený materiál uvedla předkladatelka – primátorka hl. m. Prahy. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 

3.  primátorka hl. m. Prahy 

 
k návrhu na využití prostředků z fondu investic příspěvkové organizace Institut plánování 
a rozvoje hlavního města Prahy v kap. 01 
 

TISK č. 20974 Doba projednávání:  9.09 – 9.10 

PŘIZVANÍ: Mgr. Boháč -  IPR HMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  6  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
  radní Lacko  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 472 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámila předkladatelka – 
primátorka hl. m. Prahy. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



3 
 

 
 

Rada HMP vykonávající působnost Valné hromady 
společnosti ,,Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s."  

 
 

Valnou hromadu společnosti ,,Technická správa komunikací hl. m. Prahy, 
a.s." zahájila v 9.11 hodin primátorka hl. m. Prahy.  

V úvodu upozornila, že ve vazbě na zákon č. 90/2012 Sb., o obchodních 
korporacích a ustanovení § 68 odst. 2 písm. h) zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním 
městě Praze, ve znění pozdějších předpisů, jedná Rada HMP při působnosti valné 
hromady, podle jednacího řádu Rady HMP. 

 
 

4.  náměstek primátorky Dolínek 
 
k jednání Rady HMP v působnosti valné hromady obchodní společnosti Technická práva 
komunikací hl.m. Prahy, a.s. - schválení auditora účetní závěrky za rok 2015 
 

TISK č. 20983 Doba projednávání:  9.11 – 9.13 
PŘIZVANÍ:    Ing. Pivec – pověřený řízením TSK HMP 
                         Ing. Svoboda – předseda představenstva Technická správa   
     komunikací hl. m. Prahy, a.s. 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  6  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
  radní Lacko  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 473 
  
   
  
 S předloženým materiálem Radu HMP, jednající v působnosti valné hromady 
společnosti ,,Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s." Radu HMP seznámil 
předkladatel – náměstek primátorky Dolínek. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 

 Valnou hromadu společnosti ,,Technická správa komunikací hl. m. Prahy, 
a.s." zakončila primátorka hl. m. Prahy v 9.13 hodin. 
 
 

 
  



4 
 

5.  náměstek primátorky Dolínek 
 
k uzavření smlouvy na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem "Přípravné práce pro 
rekonstrukci 2. etapy veřejného osvětlení v ulici Vršovická v koordinaci se stavbou RTT“ 
 

TISK č. 21045 Doba projednávání:  9.14 – 9.15 
PŘIZVANÍ: Ing. Svoboda – ředitel SVM MHMP 
  Mgr. Dohnalová -  AK Bánský&Partneři 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  6  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
  radní Lacko  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 474 

 Předložený materiál uvedl předkladatel – náměstek primátorky Dolínek. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 

6.  náměstek primátorky Dolínek 

 
k revokaci usnesení Rady HMP č.147 ze dne 14.2.2012 k návrhu na úplatné nabytí budovy 
č. p. 965 na pozemku parc. č. 1908/11 v k.ú. Vysočany z vlastnictví občanského sdružení 
Sokol Nové Vysočany do vlastnictví hlavního města Prahy 
 

TISK č. 19333 Doba projednávání:  9.16 – 9.18 

PŘIZVANÍ: Ing. Svoboda – ředitel SVM MHMP 

PŘERUŠENO 
 Projednávání materiálu bylo přerušeno na žádost předkladatele s tím,  
že materiál bude po doplnění předmětného tisku o znalecký posudek, předložen  
na jednom z dalších jednání Rady HMP. Přerušeno. 
 

7. radní Lacko 
v zastoupení 

primátorka hl. m. Prahy 
 
k návrhu reakce hl.m. Prahy  na dopis od společností Energetický průmyslový holding, a.s. 
a EP Industries, a.s. ze dne 18.2.2016 
 

TISK č. 20970 Doba projednávání:  9.19 – 9.20 
PŘIZVANÍ: - - -  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  6  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
  radní Lacko  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 475 

 Předložený materiál uvedla primátorka hl. m. Prahy, zastupující 
předkladatele – radního Lacka. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  



5 
 

8.  radní Hadrava 
 
k návrhu na rozhodnutí zadavatele o přidělení veřejné zakázky na dodávky s názvem 
"Rekonstrukce výtahů Obecní dům" 
 

TISK č. 17423 Doba projednávání:  9.21 – 9.22 
PŘIZVANÍ: Ing. Svoboda – ředitel SVM MHMP 
  Mgr. Dohnalová -  AK Bánský&Partneři 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  6  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
  radní Lacko  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 476 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní 
Hadrava. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

9.  radní Hadrava 

 
k návrhu na využití objektu č.p. 998, Hybernská 4, Praha 1, k.ú. Nové Město 
 
TISK č. 21052 Doba projednávání:  9.23 – 9.24 

PŘIZVANÍ: Ing. Svoboda – ředitel SVM MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  6  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
  radní Lacko  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 477 
  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Hadrava. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



6 
 

10.  radní Hadrava 
 
k veřejné zakázce "Dodávky výstrojního materiálu pro Městskou policii hl. m. Prahy", část 
A a část B  
 

TISK č. 20681 Doba projednávání:  9.25 – 9.26 
PŘIZVANÍ: Ing. Šuster – ředitel MP HMP 
  Mgr. Málek -  MP HMP 
                                                     Mgr. Chroustová, MBA – ředitelka VEZ MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  6  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
  radní Lacko  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 478 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní 
Hadrava. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 

11.  radní Hadrava 
 
k návrhu Koncepce rozvoje a zajištění provozu Městského kamerového systému hl.m. 
Prahy na období 10 let  
 

TISK č. 20492 Doba projednávání:  9.27 – 9.29 
PŘIZVANÍ: Bc. Macháček -  ředitel BEZ MHMP 
  Mgr. Hanousek – BEZ MHMP                                                                            

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  6  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
  radní Lacko 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 479 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Hadrava. 
 Po diskusi bylo upraveno navrhované usnesení v bodě I „Rada HMP 
schvaluje“ a v bodě II. „Rada HMP ukládá“. 
 Navržené usnesení bylo v této podobě schváleno.  
  



7 
 

12.  radní Plamínková 
 
k uzavření smlouvy veřejné zakázky malého rozsahu na stavbu Oprava opěrné zdi Úvoz 

TISK č. 20743 Doba projednávání:  9.30 – 9.31 

PŘIZVANÍ:                                                       Mgr. Chroustová, MBA – ředitelka VEZ MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  6  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
  radní Lacko 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 480 

  
 Předložený materiál uvedla předkladatelka – radní Plamínková. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 

13.  radní Plamínková 
 
k veřejné zakázce Realizace projektu "Plán péče o přírodní rezervaci Prokopské údolí“ 

TISK č. 20567 Doba projednávání:  9.32 – 9.33 

PŘIZVANÍ: - - -  
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  6  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
  radní Lacko 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 481 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámila předkladatelka – radní 
Plamínková. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
     

14.  radní Plamínková 
 
k uzavření smlouvy veřejné zakázky malého rozsahu na stavbu č. 3113 TV Přední 
Kopanina, etapa 0007 K Tuchoměřicům, komunikace Máří Magdalény 
 

TISK č. 20672 Doba projednávání:  9.34 – 9.35 
PŘIZVANÍ: - - - 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  6  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
  radní Lacko  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 482 

  
 Předložený materiál uvedla předkladatelka – radní Plamínková. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  



8 
 

15.  radní Plamínková 
 
k uzavření smlouvy veřejné zakázky malého rozsahu na stavbu č. 3106 TV  Suchdol, etapa 
0002 Budovec - 3. část  
 

TISK č. 20954 Doba projednávání:  9.36 – 9.37 
PŘIZVANÍ: Mgr. Chroustová, MBA – řed VEZ MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  6  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
  radní Lacko  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 483 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámila předkladatelka – radní 
Plamínková. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 

16.  radní Plamínková 

 
k návrhu na snížení kapitálových výdajů OTV MHMP roku 2016 v kapitole 02 a poskytnutí 
účelové investiční dotace MČ Praha - Nebušice  
 
TISK č. 20021 Doba projednávání:  9.38 – 9.43 

PŘIZVANÍ: Ing. Vermach, Ph.D.  – ředitel OTV MHMP 
                                                      Mgr. Chroustová, MBA – ředitelka VEZ MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  6  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
  radní Lacko  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 484 

  
 Předložený materiál uvedla předkladatelka – radní Plamínková. 
Na základě návrhu předkladatelky došlo k opravě názvu navrhovaného usnesení  
a k úpravě přílohy č. 1 k navrhovanému usnesení, ve které byl aktualizován rok 2015  
na rok 2016.  
 Navržené usnesení bylo po těchto úpravách schváleno.  
  



9 
 

17.  radní Wolf 
 
k revokaci usnesení Rady HMP č. 2452 ze dne 13.10.2015 a k revokaci usnesení Rady HMP 
č. 1728 ze dne 21.7.2015 k situaci v příspěvkové organizaci hl.m. Prahy Botanická zahrada 
hl.m. Prahy  
 

TISK č. 20944 Doba projednávání:  9.44 – 9.49 
PŘIZVANÍ: - - - 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  6  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
  radní Lacko 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 485 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní Wolf. 
Na základě návrhu primátorky došlo k úpravě navrhovaného usnesení v bodě III – „Rada 
HMP jmenuje“. 
 Navržené usnesení bylo v této podobě schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 

18.  ředitelka MHMP 

 
k výpovědi smlouvy o nájmu nebytových prostor užívaných odborem DSC MHMP - 
Stodůlky, podané společností ACI Realty s.r.o. 
 
TISK č. 20725 Doba projednávání:  9.50 – 9.51 

PŘIZVANÍ: Ing. Pekárková – ředitelka SLU MHMP  
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  6  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
  radní Lacko  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 486 
  
 Předložený materiál uvedla předkladatelka – ředitelka MHMP. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



10 
 

19.  ředitelka MHMP 
 
k uzavření objednávky na dodání 8 nových vozidel na základě Rámcové smlouvy  
na dodávku vozidel pro Magistrát hlavního města Prahy č. INO/01/01/001265/2015  
ze dne 21.9.2015 
 

TISK č. 20858 Doba projednávání:  9.52 – 9.53 
PŘIZVANÍ: Ing. Pekárková – ředitelka SLU MHMP 
  Mgr. Chroustová, MBA – řed. VEZ MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  6  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
  radní Lacko 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 487 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámila předkladatelka – ředitelka 
MHMP.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
Bod č. 20 
Dotazy, iniciativní návrhy členů Rady HMP 
(9.54 – 10.22) 
V rámci bodu „Dotazy, iniciativní návrhy členů Rady HMP“ mají radní možnost formou 
usnesení Rady HMP operativně řešit naléhavé a zvlášť významné úkoly související  
se záležitostmi, které považují za zásadní či urgentní. 
 
- na základě návrhu primátorky hl. m. Prahy bylo přijato usnesení č. 488  

k podání ústavní stížnosti proti rozhodnutí Státního pozemkového úřadu  
(pro hlasovalo 6 radních, 1 byl nepřítomen – radní Lacko) 
 

- na základě návrhu náměstka primátorky Dolínka bylo přijato usnesení č. 489 
k organizačním záležitostem Rady HMP 
(pro hlasovalo 6 radních, 1 byl nepřítomen – radní Lacko) 

  v souvislosti s tímto přijatým usnesením, požádala primátorka hl. m. Prahy  
o uvedení do zápisu, aby při financování velkého školního zařízení,  
na jakékoliv městské části HMP bylo vycházeno z koncepce „SMART 
Prague 2014 – 2020“ a byla nejprve vypracována podrobná metodika 
k rozsahu a jednotnému vybavení škol a školských zařízení   
na primátorku hl. m. Prahy reagoval náměstek primátorky Dolínek s tím,  
že tato problematika je řešena s odborem OSI MHMP 
 

- náměstek primátorky Dolínek požádal radní Plamínkovou o její účast na kontrolním 
dni projektu realizace metra D dne 22. 3. 2016 v 8.00 hodin 
 



11 
 

- primátorka hl. m. Prahy informovala členy Rady HMP o průběhu informativní 
schůzky se členy instituce IPR HMP, ve které došlo ke kontrole uložených úkolů  
z jednání Rady HMP 
 

- ředitelka MHMP informovala členy Rady o organizačních záležitostech, týkajících  
se hl. m. Prahy 
 
 
 

21.  ředitelka MHMP 
 
k návrhu na vyřízení podání adresovaných Radě hl.m. Prahy  

TISK č. 21161 Doba projednávání:  10.23 – 10.24 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  6  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
  radní Lacko 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 489 

  
 
 
 
bod č. 22 
Operativní rozhodování Rady HMP 
body č. 1 až č. 29 schváleného programu 
(10.25 – 10.26) 
Schválení následujících materiálů zařazených do operativního projednávání Rady HMP 
proběhlo jedním souhrnným hlasováním, před kterým členové Rady HMP dostali 
možnost vznést námitky a připomínky ke konkrétním tiskům, resp. jim bylo umožněno 
požádat o ústní projednání či stažení jakéhokoliv tisku z programu jednání. 
(pro hlasovalo 6 radních, 1 byl nepřítomen – radní Lacko) 
 
 
 
1. k návrhu na využití finančních prostředků fondu investic, rezervního fondu a fondu 
odměn u příspěvkových organizací zřizovaných hlavním městem Prahou v roce 2016 

 náměstek primátorky Dolínek 
 TISK č. 20783 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 491 
 
2. k návrhu na úpravu rozpočtu hl.m. Prahy na rok 2016 v kap. 04 - Školství, mládež a sport 

 náměstek primátorky Dolínek 
 TISK č. 20821 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 492 
  



12 
 

3. k návrhu odpovědi paní Lence Švecové Zborníkové a panu Zdeňku Švecovi na stížnost na 
ředitelku Českoslovanské akademie obchodní, střední odborné školy, Praha 2, Resslova 5 

 náměstek primátorky Dolínek 
 TISK č. 20708 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 493 
 
4. k návrhu na podání žádostí o poskytnutí dotace v rámci programu Ministerstva práce  
a sociálních věcí České republiky Rozvoj a obnova materiálně technické základny 
sociálních služeb 

 náměstek primátorky Dolínek 
 TISK č. 21098 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 494 
 
5. k návrhu na poskytnutí účelové investiční dotace městské části Praha - Ďáblice z 
rozpočtu hlavního města Prahy na vrub kapitoly 1016 - rezerva na spolufinancování 
projektů EU/EHP 

 náměstkyně primátorky Kislingerová 
 TISK č. 20979 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 495 
 
6. k návrhu na udělení souhlasu MČ Praha 1 a MČ Praha 2 k podání žádosti o poskytnutí 
účelové dotace ze státního rozpočtu z Ministerstva kultury 

 náměstkyně primátorky Kislingerová 
 TISK č. 20890 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 496 
 
7. k návrhu na udělení souhlasu MČ Praha 5 a MČ Praha 7 k podání žádosti o poskytnutí 
účelové dotace ze státního rozpočtu z Ministerstva vnitra 

 náměstkyně primátorky Kislingerová 
 TISK č. 20913 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 497 
 
8. k návrhu na udělení souhlasu MČ Praha 5 k podání žádosti o dotaci z Ministerstva 
školství, mládeže a tělovýchovy z Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání 

 náměstkyně primátorky Kislingerová 
 TISK č. 20917 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 498 
  



13 
 

9. k návrhu na přijetí neinvestičních transferů ze státního rozpočtu z Úřadu práce České 
republiky na výkon pěstounské péče určených pro MČ HMP a k návrhu na úpravu rozpočtu 
vlastního hlavního města Prahy v roce 2016 a poskytnutí neinvestičních účelových dotací 
MČ HMP a k návrhu na vrácení neinvestičního příspěvku Úřadu práce České republiky 

 náměstkyně primátorky Kislingerová 
 TISK č. 20862 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 499 
 
10. k návrhu na přijetí neinvestičního transferu ze státního rozpočtu z Ministerstva práce a 
sociálních věcí na zajištění výplaty státního příspěvku pro zřizovatele zařízení pro děti 
vyžadující okamžitou pomoc a k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města 
Prahy v roce 2016 

 náměstkyně primátorky Kislingerová 
 TISK č. 21030 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 500 
 
11. k návrhu na prominutí a odpis pohledávky za dlužníkem Viktorem Olivou a 
neprominutí pohledávky za dlužníkem Mgr. Lucií Růžičkovou 

 náměstkyně primátorky Kislingerová 
 TISK č. 20951 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 501 
 
12. k návrhu na vyslovení souhlasu HMP k dohodě o vzájemné výměně bytů 

 radní Lacko 
 TISK č. 20803 

 
  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 502 
 
13. k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 
Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších 
předpisů, svěření správy věci z vlastnictví hlavního města Prahy městské části Praha 14 
(pozemek v k.ú. Hloubětín) 

 radní Hadrava 
 TISK č. 19777 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 503 
 
14. k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 
Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších 
předpisů, svěření správy věcí z vlastnictví hlavního města Prahy městské části Praha 2 
(pozemek v k.ú. Nusle a k.ú. Vinohrady) 

 radní Hadrava 
 TISK č. 20817 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 504 



14 
 

15. k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 
Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších 
předpisů, svěření správy věci z vlastnictví hlavního města Prahy městské části Praha - 
Běchovice (pozemek v k.ú. Běchovice) 

 radní Hadrava 
 TISK č. 20098 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 505 
 
16. k návrhu na schválení uzavření nájemních smluv a dodatků k nájemním smlouvám 

 radní Hadrava 
 TISK č. 20375 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 506 
 
17. k návrhu na schválení uzavření nájemních smluv, dodatků k nájemním smlouvám a 
uzavření smluv o výpůjčce 

 radní Hadrava 
 TISK č. 20530 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 507 
 
18. k návrhu na pronájem 40 venkovních parkovacích stání na pozemku parc. č. 1293/225 
a 157 vnitřních garážových stání v 1. podzemním podlaží objektu č.p. 1678 Slánská 20, 
Praha 6 k.ú. Řepy 

 radní Hadrava 
 TISK č. 20558 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 508 
 
19. k návrhu na uzavření smluv o zřízení služebnosti umístění vodního díla ve prospěch 
hl.m. Prahy 

 radní Hadrava 
 TISK č. 20874 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 509 
 
20. k návrhu na úplatný převod pozemku parc. č. 2910/361 v k.ú. Nusle 

 radní Hadrava 
 TISK č. 20257 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 510 
 
21. k návrhu napojení objektů na poplachový monitorovací systém hlavního města Prahy 

 radní Hadrava 
 TISK č. 20682 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 511 
  



15 
 

22. k návrhu na převod nevyčerpaných prostředků z roku 2015 do rozpočtu vlastního hl.m. 
Prahy na rok 2016 odboru SVM MHMP u investiční akce č. 42574 - Nebytové objekty a 
stavby 

 radní Hadrava 
 TISK č. 20906 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 512 
 
23. k návrhu na převod nevyčerpaných kapitálových výdajů z rozpočtu OCP MHMP 2015 do 
rozpočtu OCP MHMP 2016 

 radní Plamínková 
 TISK č. 20807 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 513 
 
24. k výzvě "Cílené analýzy" ESPON 2020 

 radní Plamínková 
 TISK č. 20810 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 514 
 
25. k návrhu na uzavření smlouvy o nabytí a zřízení služebnosti  

 radní Plamínková 
 TISK č. 20416 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 515 
 
26. k návrhu na úplatné nabytí části pozemku parc. č. 363/4 v k.ú. Újezd u Průhonic do 
vlastnictví hlavního města Prahy 

 radní Plamínková 
 TISK č. 20336 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 516 
 
27. k návrhu na uzavření Dohody o používání výplatního stroje k úhradě cen za poštovní 
služby číslo 2016 / 0045 

 ředitelka MHMP 
 TISK č. 20572 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 517 
 
28. k výpůjčce stožárů veřejného osvětlení v hlavním městě Praze od spol. ELTODO-
CITELUM, s.r.o. 

 ředitelka MHMP 
 TISK č. 20705 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 518 
  



16 
 

29. ke Zprávě o výsledcích kontrolních činností zabezpečovaných odborem kontrolních 
činností MHMP za rok 2015 

 ředitelka MHMP 
 TISK č. 20959 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 519 
 
 
 
 
 
 
 
Prostřednictvím kolovadla byla Rady HMP seznámena: 
 
 
 
1. s odpovědí primátorky hl. m. Prahy na podání O. Šťastného, zástupce společnosti 
AKCENT HOTEL, ze dne 9. 2. 2016, týkající se problematiky OZV k regulaci loterií 
2. s odpovědí primátorky hl. m. Prahy J. Opatrné, jednatelce FOX GALLERY s.r.o., ve věci 
Pražského kreativního klastru 
3. s odpovědí primátorky hl. m. Prahy na interpelaci Ing. Vorlíčkové, členky ZHMP, 
vznesenou dne 28. 1. 2016 na jednání ZHMP, týkající se společnosti Operátor ICT, a.s. 
4. s odpovědí primátorky hl. m. Prahy na interpelaci Mgr. Semelové, vznesenou dne 28. 1. 
2016 na jednání ZHMP, ve věci „ zastoupení odborníků v komisích RHMP a v různých 
orgánech HMP“ 
5. s odpovědí primátorky hl. m. Prahy Mgr. Bc. Michálkovi, členovi ZHMP, na interpelaci 
vznesenou dne 28. 1. 2016 na jednání ZMP, ve věci „ Opencard I“ 
6. s odpovědí primátorky hl. m. Prahy na interpelaci p. Zemanové Kopecké, přednesené  
na jednání ZHMP dne 28. 1. 2016, ve věci obnovení partnerské spolupráce mezi hl. m. 
Prahou a městy Moskvou a Sankt Petěrburgem 
7. s odpovědí primátorky hl. m. Prahy na interpelaci O. Glogara, vznesenou na jednání 
ZHMP dne 28. 1. 2016, ve věci návrhu OZV o omezujících opatřeních k zabezpečení 
místních záležitostí veřejného pořádku v souvislosti s provozováním pouliční umělecké 
produkce 
8. s odpovědí náměstka primátorky Dolínka na podání P. Outraty, ze dne 22. 2. 2016,  
ve věci problematiky Libeňského mostu 
9. s odpovědí náměstka primátorky Dolínka V. Drahorádovi, starostovi MČ Újezd na dopis, 
týkající se problematiky plánované výstavby e-shopu Amazon v Horních Počernicích 
10. s odpovědí radního Lacka na interpelaci zastupitele M. Ferjenčíka, týkající se využití 
finančních prostředků určených k PR prezentaci RHMP ve vztahu k ZHMP 
11. s odpovědí radního Hadravy na interpelaci  Š. Kuchty, ve věci integrace cizinců do hl. m. 
Prahy 
12. s odpovědí radního Hadravy na interpelaci Š. Kuchty, týkající se problematiky migrace 
13. s odpovědí ředitelky MHMP na interpelaci RNDr. Hudečka Ph.D., člena ZHMP, ve věci 
povolení barvy fasády domu na rohu ulic Dolní 1492/1 a Na Jezerce 
14. s přehledem odboru LEG MHMP o přijatých usneseních vlády č. 122 -180/2016 
  



17 
 

K informaci členové Rady HMP obdrželi: 
 
Informace k plnění úkolu dle Usnesení Rady hl. m. Prahy č. 3143 ze dne 15.12.205 

 radní Hadrava 
 TISK č. 21108 

 
Informace o způsobu technickoorganizačního zajištění stálé expozice "Karel IV., Praha a 
Lucemburkové" včetně harmonogramu a rozpočtu expozice, vyplývající z usnesení Rady 
HMP č. 1725, ze dne 21. 7. 2015 

 radní Wolf 
 TISK č. 20990 

 
 
Souhrnná informace o počtu, druhu a výši sankcí uložených při řešení přestupků a jiných 
správních deliktů věcně příslušnými odbory MHMP za rok 2015 

 ředitelka MHMP 
 TISK č. 21050  



18 
 

8. jednání Rady hlavního města Prahy zakončila primátorka hl. m. Prahy 
Adriana Krnáčová v 10.27 hodin. 

 
      

 Přijatá usnesení Rady HMP č. 471 až č. 519 jsou součástí tohoto zápisu.  
 
 
 
 
 
 

Adriana Krnáčová 
primátorka hl. m. Prahy 

 
 
 
 
 

Petr Dolínek  
náměstek primátorky hl. m. Prahy 

 
 
 
 
 
 
 
Zapisovatelka : Ověřovatelé : 
Ing. Magdalena Vávrová     
 
   
 
   
 
  Bc. Libor Hadrava 
  radní hl. m. Prahy 
                                           
 
 
 
 
  Jan Wolf 
  radní hl. m. Prahy  
   
                                                                                                     
                                                                                                     
                                                                                                     


